CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 198/2025

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e
de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno vigente, que
seja registrada em ata de nossos trabalhos os Votos de Congratulações e Aplausos ao triatleta
André Faria,  pela brilhante conquista da vaga para o Mundial de Triathlon Off-Road, que será
realizado em setembro, na Itália.

No dia 7 de junho, representando com orgulho o município de Mogi Mirim, André Faria
participou da etapa do XTerra Triathlon Off-Road, em Ilhabela, uma das mais tradicionais e
desafiadoras provas da modalidade no mundo. Com garra, dedicação e excelência, conquistou
o 5º lugar na categoria 55 a 59 anos, garantindo sua vaga para o Mundial.

A prova, comemorativa aos 20 anos do XTerra, seguiu o padrão de distância da
competição internacional, envolvendo 1.800 metros de natação, 25 km de mountain bike com
940 metros de elevação acumulada, e 8 km de corrida por trilhas e montanhas, totalizando mais
340 metros de subida,um verdadeiro teste de resistência física e mental.

O feito do atleta André Faria é motivo de orgulho para toda a cidade de Mogi Mirim,
por representar nosso município em um evento esportivo de expressão mundial, levando
consigo o espírito de superação, disciplina e amor pelo esporte.

Que esta Moção sirva como reconhecimento público , e que seu caminho até a Itália seja
repleto de apoio, incentivo e sucesso , e que leve com você a energia, a torcida e o coração de
toda nossa cidade.

 Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 23 de junho de 2025.

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TRIATLETA ANDRÉ FARIA,
PELA BRILHANTE CONQUISTA DA VAGA PARA O MUNDIAL DE TRIATHLON
OFF-ROAD QUE SERÁ REALIZDO EM SETEMBRO, NA ITÁLIA.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
55

8/
20

25
 -

 2
4/

06
/2

02
5

-
10

:5
7

-
22

Y
3-

E
0U

4-
7T

7U
-9

H
3E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=22Y3E0U47T7U9H3E, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 22Y3-E0U4-7T7U-9H3E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
55

8/
20

25
 -

 2
4/

06
/2

02
5

-
10

:5
7

-
22

Y
3-

E
0U

4-
7T

7U
-9

H
3E

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=22Y3E0U47T7U9H3E
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22Y3E0U47T7U9H3E
		2025-06-24T10:57:31-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura